us epinausimacho. liber esse iā diu habuissem tonamantores mē hi. Linius atæ. Mirum uidetur quod sit factum iandiu. Incarsim pro celeriter. Cælius fallacia. Nullus sum, nisi meā rem iam omnem propero incarsim perdere. Indiscriminatim indifferenter. Varro de lingua latina lib. xviij. Quibus nos in hoc libro, proinde ut nihil intersit utemur indiscriminatim promiscere. Insanum pro insane, ut immane pro immaniter. Plautus Nervo. Insanum ualde uterq; deāmat. Sallustius lib. ij. Immane quantum animi exarsere, nomen positum pro aduerbio. Iuxtim pro iuxta. Sisenna ab urbe condita. iuxtim numicum flumen obruncatur. Linius ægystho. in sedes collocat se regias clytemnestra iuxtim tertias nata occupant. Inanima sine anima. Mar. Tul. de officijs li. ij. quæ ergo ad uitam hominum tuendam pertinent, partim sunt inanima, ut aurum, argentum. Et in Hortensio. Nā cum omnis solertia admiranda est, tum ea quæ effiat, ut inanima quæ sunt uiuere, & spirare uideantur. Indolentiam noue. Mar. Tul. quod sine dolore sit de offic. lib. ij. Ut qui rem ex petendam uel uoluptate, uel indolentia metuntur. Indicare promittere addicere. Marcus Tul. de officijs li. iij. Scæuola publici filius cum postulasset ut sibi fiendus, cuius emptor erat, semel iudicaretur. Ineptitudo pro ineptia. Cælius harpazone. qui homo ineptitudinis cumulat cultum oblitus est. Igitur positum pro postea. Plautus amph. Sin aliter essent animati, neq; dent, quæ petat sese igitur summa uicorum oppidum expugnasse. Inuolare irruere, euolare, uel insilire, uel inuadere. Plautus amph. Cum clamore inuolant in petu alacri. Cicero de oratore lib. iij. ista prudentia, doctrinaq; possessio, in quam homines caducam quasi, atq; uaciam abundantes otio nouis occupatis inuolauerunt. Iudicatum, atq; iudicium. Plautus, asinaria. Male cubandum est. iudicatum me uxor dicit domum. Impendio pro magis. Plautus aulul. Atq; ille uero minus, minusq; impendio curare, minusq; impertire honoribus. Indipiscere petere usurpare. Plautus aulul. nec ptem tibi adeo cui sit indipiscer, neque firem excipies. Incrustatum ornatum, crustis cooperum. Varro τὰ ὑπερπικρὰ pauimenta, & parietes crustatus. Impotens ualde potens. Cicero Thuse. lib. y. qui nihil metuant, nihil agant, nihil concupiscant, nulla impotentia effertantur. Inauditum, quod nō audiat in ueteribus prudentibus lectum est. quædam animalium aliud alio carent, ut a natura gignuntur, aut inodora, aut inaudita. Infestum aliud, aliud sit infestum. Mar. Tul. pro Plantio. Dolebam iudices, & acerbe ferebam, si huius salus ob eam ipsam causam esset infestior, quod is meam salutem, atque uitam sua beneuolentia præsidio, custodiaq; texisset. Ignarus qui nesciat & cui quid sit incognitum. Virgilius, Ignarum Laurens habet ora mimanta. Sallustius iugurthino bello, amore humanæ cupiditatis ignara uifendi. Illatebrare à latebris honestissime dictum. Cælius annalium lib. ij. Arma pleriq; abijcunt, atq; inermes in latebras se illatebrāt. Inimicitia numero singulari. Ennius, Eo ego ingenio natus sum, amicitiam atq; inimicitiam in frontem promptam gero. Impuno, quod est impudēs. Lualius lib. ij. Homo impuratus, & impuno est rapistey. Infinitio quasi sine fine, & indefinitio. Cicero de finibus bonorum, & malorum libro primo. quarum incurfionem non solum uideamus, sed etiam cogitemus infinitio ipsa, quam ἀπειραν uocant. In populum pro ad populum. Sisenna histo. libro. iij. Seruulum eius præmio libertatis inductum magno cum tumultu conuentum in populum perduxit armatum. Immissum pro demissum prominens, & longius pendens. Sisenna histo. lib. ij. Sum complures menses barba immissa, & intonso capillo. Virgil.

*Aeneidos* libro tertio. Respicimus dira illius, immisissaq; barba. Iusso pro iussu. *Sistema* histor. lib. iij. Tamen iudertibus senatus consulto, & populi iusso dat civitatem.

Iactuose positum pro iactanter. Cicero oratore, cum sint iactuose, & quasi iactuose partes duae. Incisim quasi simul. Cicero oratore, haec quidem duo binis pedibus incisim, deinde membratim dicere solebas. Importatum pro illatum, quomodo exportatum ablatum. Cicero oratore, publicis rebus, quae adiumentum per homines eloquentissimos importata. Idem libro secundo. Modo enim huc ista sunt importata. Infiatores sunt falsi criminis obiectores. Cicero de oratore libro. i. Non intelligebat, ut si illi infiatores probassent iudici, antepetitum esse pecuniam, quam esset coepit debere. Insignitum cum iudicio notae. Cicero de oratore lib. ij. Nec improbitum notari, ac vituperari insignite posse. Inuitus ab eo quod est inuitus Cicero de oratore libro secundo. quem ego Paulo sciebam vel impudentius, vel inuitus. Nolo enim dicere de tem suavi homine fisti diosius. Inextinguibilis. Varro, Cato, vel de liberis educandis. Male enim consuetudo importata est inextinguibilis. Innumera pro innumerabili. Lucretius libro secundo. Non esse una se innumero magis innumera.

## L

**L**ater. Varro *ἰκατό μβη περί θυσίων*. Ludo fluens sub sardibus flumen tulit aurum later, quod conquadrauit religio. Idem sesquialysse. ubi educantur barbati innumerales lateres aureos habuisse. Idem manio. Hic ut quadrato latere sty patet strues. Lutui pro luti. Varro *ἰκατό μβη περί θυσίων*. Habes qui, et cuius rei causa fecerim hecatomben. in quo ego (ut pu to) quoniam est luere solvere, lutui. Lucius. Varro peripli libro. ij. *περί φινωπίου* ac nulla ambracia, ac nector, & non alium, & sardae, sed pannis pennia lucius abus, qui purissimus multo est. Idem sciamaca *περί τῶρον*. Vinum, rem ma lucius nihil adiunat istam instrat. Afranius fratris pisto ri nouat cur non scribitario, ut mittat fratris filio luculentus. Longurio. id est lógus. Varro, tripalo *περί ἀπὸ πέρωντος*. Ego nihil narro adeo hic ita curat, qui ante me est nescio qui longurio. Latolente dictum uelut lutulente à latio. Titinnius, Varro latolente floccifiet, & cuculator. Lenitudine pro lenitate. Turpilius philopatro. Mira lenitudine, ac suauitate abundat. Cicero *Thusculanarum* libro quarto. Lenitudo orationis, mollitudo corporis, ea sibi bona ducens quid erit in philosophi grauitate. Et in Verrem. quanta me tua non mea lenitudo. Latitudinem pro laetitia. Aelius Alcmaeone, ut me re positum in merentem repentino nuntio alacrem reddidisti ad me hastastis ex luctu in latitudinem. Idem Bacchis, quanta in uenando affectus est latitudine. Largitas pro largitione. Turpilius parateruse. O dic mihi an oblita obsecro es eius crebras mansiones ad amicum sumpti largitatem? Mar. Tul. de repub. libro tertio. Pyrrhi uidet largitas acos, aut samnitium copia Curio desuerunt. Luminosum positum pro claro. Cicero de oratore, tum sunt maxime lumineose, & quasi iactuose partes duae. Lusus, uel lusio, qui ab omnibus ludus dicitur. Varro Maripore. utri magis sunt pueri hi pusilli nigri, qui spectant nundinam, ut magister dimittat lusus. Idem Cato, uel de liberis educandis, ab huiusmodi lusionibus radias crudelitas agere solet. Laboriosum, in quo laboretur. Gal lus poematis. Durum rus fugite laboriosum. Laxitas laxitudo. Sallustius historiarum libro iij. Simul eos, & cunctos

iam inclinatos laxitas, & loci plures cohortes, atq; omnes, ut in secunda re pariter acre inuadunt. Mar. Tul. de officijs libro primo. & admittenda hominum cuiusq; modi multitudo, adhibenda cura est laxitatis. Lamentas pro lamentationes. Pacuius hermona. Lamentas stetus facere compendi licet.

Latere, et latiscere, & latisciare. Luuius a gystho. iam ne oculos specie latissim optabili? Actus pelopidis. & te ut tripli a latarem bono. *Sistema* libro quarto. Vtrū ne uiri cultu erge se mortaliū latiscant, an superna agentes humana ne gligant.

10 Literosus, literatus. Cassius hemina annalium libro quarto. Homo mere literosus. Latibulet, & latibuletur, pro lateat. Nouius erotopecnion. Noctē ut operius amictu latibuletur publici li. putatoribus, progredere, & nequis latibuletur pro spica. Lupari ut scortari, uel prostitui, Turpil. acta atq; scalis cum meretricē ē nostro ornato per uias lupatur. Lucius li. y. Et diuos thure precemur consilium fas si placent tu ne impune superbis. Lutescit honeste dictum in poematis, tunc est auctoritatis sit ignobilis. Sanguine diluitur tellus caua terra lutescit.

20 Libellionem, ut tabellionem. Varro manio. tum ad me fuerunt, qui libellionem esse sciebant. Limum obtortum. Varro manio. Altus alieno sciens, sed limus intra limites culinae. Lacescere positum pro prouocare. Cicero in oratore, & Aristoteles Socratem lacescit, & Xenophontis uocem iussas quasi locustas ferunt. Et Thusc. lib. y. Impulsi sumus ad philosophiae scriptionem, uerum etiam lacesciti. Lenitudinem pro lenitate. Cicero libro Thusc. iij. Eamq; quam lenitatem nos dicimus, uicino lenitudinis nomine appellant.

30 Leae pro laeae. Lucretius libro quinto. Irritata laeae iaciebant corpora saltu. Ligellum tuguriolum domicilium breue. Plautus aulul. De suo ligello finnis si qua exit foras.

40 Licitari congre di, pugnare. Ennius, pars ludicre saxa iactat inter se licitantur. Caecilius hymnide. quae narrare inepti est scitras feruentis quin acera licitari aduersum meum coepisti scitens. Longiscere longum fieri, uel frangere. Ennius libro. xyij. Neq; corpora firma longiscant quicquam. Idem, cum sola est eadem faciunt longiscere longe. Ligurire degustare. unde alligurire multa uide consumere. Horatius, semos pisces tepidumq; ligurier. Attius Catullus prio po, de meo ligurire libido est. Latrocinari militare mercede. Plautus cornicularia. Latrocinatus annos decem mercedem in Tiberio, qui apud regem in latrocinio fuisst, st pendium accepit. Ennius, Fortunasq; quas coepere latrones interserare, Lauerna dea cui supplicant fures. Plautus cornicularia. litaueram lauerna in fures scelerascit manus. Lucius libro. xyij. Si messes facis iussas, si uendis lauerna. Luculentitatem à luculento. Caecilius hymnide. Vide luculentitatem eius, & magnificentiam. Lauerus tuca. Dominus noster tua luculentitate captus.

50 Lustratus, luxuriosus à lustris abdatis lucis. Plautus cassina, unde es, nihil ubi lustretur, ibi bibatur. Lusiosus qui ad lucernam non uident, & *μείωνες* uocantur à graeis. Varro disciplinarū libro octauo. Vesperī non uidere, quos appellat lusiosos. Idem andabatis. Edepol idem caecus non lusiosus est. Lemures laruae nocturnae, & terrificationes imaginum, & bestiarum. Varro de uita populi Romani libro primo. Quibus temporibus in sacris faba iactant noctu, ac dicunt se lemures domo extra ianuam eijere.

## M

60 **M**ollitudinem pro mollicie. Varro papia papae *περί ἰκνωμύων*. Sulla in mento impressa amoris digitulo ueshgio demonstrat molliudi

nem. Cicero de oratore libro sexto. In ipso factus modum, & mollitudinis, & leuitatis. Mirius magis mirum. Varro *πῶδι σαυτὸν*. Subtilis, ac plaudis, & ab aratro posces a striam oro, nunquid enim hoc mirius? Mandare positum pro commendare. Sienna historiarum libro tertio. Postriapia paulatim rece lunt, atq; inde cum paucis fugæ se mandant. unde & procuracionem mandare commendare uel causam sentire poteris. Macritudinem pro macie. Plautus *απτίυς*. ossa, atq; pellis sum miser macritudine. Mustum non solum uinum, uerum nouellum quicquid, est recte dicitur. Næuius gymnasium. uerum est melius uirginem, ad uiduam uxorem dicitur uirginem si musta est. Maximitas positum pro magnitudine. Lucretius libro secundo. Ne quedam cogis animi maximitate. Multesima pars noue posita quantitas infinita. Lucretius libro sexto. Quam paruula pars, & quam multesima constet. Misericordine pro miseria, & misericordia. Actus *αστυανακτη*. Troia est testis, quare ex alijs, qui illius misericordinem nomen clarum in humili saxo multis memorant uocibus. Idem *Alphesibœa*. cum ipsa sim, & misericordie eorum ista est liberum. Mæstudo pro mæstia. Actus *thelepho*. Quem ego ubi aspexi uirum memorabilem intui uiderer, ni uestius teiter, mæstudo, nastudo prædicarent hominem esse. V. Lucretius *αυλῦ*. Qui tanta mala mæstudoq; optigit. Magnitate pro magnitudine. Actus *νατες*. Nam quæ sat fingi, ne que dici potest pro magnitate. Macellum dicitur pro macilentum. Lucilius probat libro sexto. Si nosti non magnus homo est, nascus macellum. Macore pro macie. Pacuius *περιβοα*. corpusq; meum tali macore, errore, macore senet. V. Varro *σερενο*. *πρι ἀρ χαρσιων*. Atticus rinalis homo iuratus in curiam cum macescebat. Matrescam matris similis fiam. Pacuius doloreste. V. tinam nunc matrescam ingenio, ut meum patrem ulasci queam. Munia officia. Sallustius historiarum libro tertio. Actum maxime (uti solet in extremis rebus) sibi quisq; clarissimū domi recordauit, cunctiq; omnium ordinum munia sequi. Plautus mercatore. Dicens pro meritis gratum me, & munia fore. Metare parare unde & metatores. V. Virgilius *γεωργικ*. libro. ij. Si pinguis agros metabere campi, de sita se. Cælius annaliu libro tertio. Omnes simul terram cum classi accedunt nauibus, atq; scaphis egrediuntur, astrametati signa statuunt. unde hodieq; metatores dicitur. Mammeatam mammosam. Plautus *παυλο*, cuius amant mammeatam. Musimones asini, muli, aut equi breues. Lucilius libro sexto. pretium emit, qui uedit equum musimonomem. Cato de latorio. Asinum, aut musimone, aut arietem. Mæstus pro mæstifacies. Laberius *θησω*. conatitatem mobilitate mæstus. Mictyris paupercula pulmentaria. Lucilius libro. xx. Pulmentaria utentibus, aut aliquod genus herba, et ius menarum bene habet se mictyris hoc est meri. Mertaret pro merentem faceret. Actus *μυρμιδονibus*, quod sicut decuit ista res mecum, aut meus mertaret dolor iandiu inflammari, & re naues uidissent suas. Madore infusione. Sallustius historiarum libro quarto. Quasi par in oppido festinatio, & ingens terror erat, ne ex latere noua munimenta madore infirmarentur. Nam moenia oppidi stagnabant redūdantibus cloacis aduerso aestu maris. Mercatis pro mercantibus. Sallustius histo. libro quinto. Cæteri negotia sequebantur familiaria legatorum, aut tribunorū, & pars sua commeatibus mercatis. Maceries est maceratio. Afranius excepto. Si ille hæc nunc sentit facere illi satis uis quanta illius mors sit maceries tibi. Manubias manus exubie. Nouius dane. Manubias suppetat pro me. Mutuum pro mutuo. Lucilius libro. xxxyj. Et si maxime, quod spero mutuum hoc meum ficias. Mordicus.

Lucilius lib. xxxyj. mordicus petere aurum, & flamma expedit e ceno abum. Plautus *menæchmus*. Iandudū oportuit nasum ademptum mordicus. Monstrificabile. Lucilius lib. xxxy. Nunc ignobilis his mirum, ac monstrificabile. Mendicariet pro mendicare, et mendicabulum pro mendicatioe. Plautus *uidularia*, malim moriri meos, quam medicariet, boni ministrantur, illum nunc irrident mali. Idem *αυλῦ*. Memorare nolo hominum mendicabula. Mertaret mergeret. Actus *antenoridis*. Fortasse an sit quod hic non mertet metus? Idem *deiphobo*. uel hic qui in ea parte effrenata impudentia præsentem præsens dicitur meritare institit. Mugnari murmurare. Lucilius libro septimo. Mugnamur, molimus subducamur acta quis caldis, atq; eia mugnantur hodie atque ego occlusero fonte me. Medullitus a medullis. V. Varro *cras* credo, hodie nihil. Atq; ut igni feruido medullitus aquilonia intus seruat frigiditatem. Plautus *truculentus*. Ostendisse sciam mhi medullitus infidelem nuquam diu uiuam fore. Ennius *satyrarum* libro tertio. Enni Poeta salus, qui mortalibus uersus propinas flammæ meos medullitus. Meritissimo. Turpilius *paraterusa*. Meritissimo te magnificio. Cælius *Asoto*. Meritissimo hic me eiecit ex hac de curia. Minutabiliter, pro minaciter. Actus *eneadis*. Calletii uoce canora fremtu peragrāt minutabiliter, Pacuius *Antiope*. Minutabiliterq; increpare dicitur scuis incipit. Morsicatum a morsu. suis pullis sic incedunt, & in labellis morsicatum ludunt. Mutatilitate a mutando. V. Varro *cras* credo, hodie nihil. Quibus instabilis animus ardens mutatilitate habet habere, & non habere. Mordicus, & mordicus pro morsu, pro morsibus. Plautus *αυλῦ*. Asini me mordicibus scindant, boues in uersent cornibus. Cicero *Academicorū* libro tertio. pspicitatem, quam mordicus tenere debemus abesse dicamus. Mæander est picturæ genus a simili opere labyrinthorum ortum clauiculis illigatum. V. Varro *ταφῦ μὲν ἰπποῦ πρὶ ἔχοντος ταριχέως* Mhi facies mæandratæ, & uermiculata, atque etiam adeo ingens orbem terræ. Virgilius libro primo. Victori clamydem auratam quam plurima circum purpura mæandro duplici melibœa circumcirrit. Mansum, mandendum, aut mansatum. V. Varro *πῶδι σαυτὸν*. Dein arte alij fluctu, ut sicam pararet mansum, quo uenarum sanguine riuos completeret. Lucilius libro trigesimo. sperans ætatem eandem hæc proferre posset mansum ex ore daturum. Mulier aut ut effammat. V. Varro *πῶδι σαυτὸν*. Rex, & mæsellus ille pauper amat. habetq; ignem inus hic acrem, hic ephebetum mulier aut. hic ad me deca adolescentem cubiculum pudoris primus polluit. Memordi peposca, pepuigi, spepondi in ueteribus lecta sunt. Actus *honilia*. Atrice uirum se memoridisse autumat. Laberius *callis*. de inte gro patri monio meo centum millia munum memoridi. Ennius non est ut si me canis memoriderit. Cætera in obscurioribus inuenimus. Metus noue, & eleganter positum. Sallustius historiarum libro primo. Ad bellum excitabat metus Pompeij uictoris hoc est quod de Pompeio meueretur. Mendicamonium, & mocamonium. Laberius in libro quem *cropium* inscripsit. In eo uerba hæc inueniet, qui doctrinæ studium putauerit adhibendum. In eo libro quoque mansus quod est furatus inueniet. Medioximum medio acutum. V. Varro *modio*. quid aliud est, quod delphice canat columna literis suis *αἶψα μίθου* uiduam nos facere adit mortalem modum medioxime, ut quondam patres nostri loquebantur. Masculum pro forti, ac uehementi. V. Varro *ὄνος πρὸς λόπαρ*. Si non plus testiculorum offenderis, quam in astrato pecore in Appulia, uincor non esse masculum ad rem. Mancum debilem. Marcus Tullius de finibus bonorum, & malorum libro tertio. sed, &

iam alteris tribus, qui maneam fore putauerunt sine aliqua accessione uirtutem. Minutum positum pro breui. Varro epistola latina. Si uenisses Capuam, quod & pueros minutos uides libenter, & maiores animaduertere non uis. Marcus Tul. uerrinarum libro tertio. Reticulumq; ad mares admouebat tenuissimo lino minutis maculis plenum rosæ.

Maceria paries. Sienna historiarum libro tertio. Post nullarum macerias, ac parietinas quiq; cohortes in insidijs reliquit.

Manipulatum collecta manu. Sienna historiarum libro tertio. Requescenti spatium nacti condensiores manipulatum resistere hostibus instruisent.

Mulsiariam partibus multis. Sienna historiarum libro tertio. quod loca palustria, quæ erant & alte mulsiariam conuolssa. Marsum sacculum. Varro, Cato, uel de liberis educandis. Et quo perspicuum est, maiorem curam habere nos marsupij, quam uitæ nostræ.

Molimentum pro conatu. Sienna historiarum libro quarto. cõtra magno cum molimento, ac perpetuo sono procedunt.

Modi peratores quasi modum imperantes. Varro rerum humanarum libro. xx. In conuiujs qui sunt instruti putendi modi peratores magistri.

Magniloquentia. Cicero de oratore. Quod ille dactylus numerus hexametrorum magniloquentiæ sit accommodatior.

Ministratrix positum pro ministra. Cicero de oratore. Sed omnes comites, ministratrixq; esse oratoris diceres.

Male audiam. Cicero de oratore libro secundo. In quo ego non quo libenter male audiam, sed quæ causam non libenter remitto, nimium patiens & lenius existimor.

Multitudo positum pro frequentia, aut copia. Cicero de oratore libro tertio. Sed ut Pontifices ueteres propter sacerorum multitudinem, tres uero epulones esse uoluerunt, in eodem hunc etiam, q; familiarior nobis propter scriptorum multitudinem est.

Multerofitas, æpiditas femine uoluptatis. Cicero. thuse. li. iij. similiterq; ceteri morbi, ut gloriæ cupiditas, ut multerofitas, ut ita appellè eâ, quæ græcè φιλοφροσύνη dicitur.

Memoriam positum pro uetustate. Pacuuius chryse, perq; nostram e egregiam unanimitatem, quam memoria defugit.

Murmurillum murmuratio. Plautus rudente. nolo ego murmurillum, neque susurrum fieri. Idem, quid murmurillas tecum, & te discrucias?

Mediastrinus non solum balnearum, sed ædium quoq; ministros, & curatores legimus. Lucilius libro. xyij. Villicum Aristocratem mediastrinum, atque bubulcum.

Cato in præceptis ad filium. Illi imperator, tu ille cæteris mediastrinum.

## N

**N**UPERVM Pro recenti positum ab eo, quod est nuper, idest ante non multum temporis. Plautus captiuus, quid tu una nocte postulauisti, & die recans captum hominem nuperum nouitium? Nemnis positum pro nullius. Plautus captiuus. Ne-